wicza castellani Bieczensis capitanei nostri Lublinensis et pro tempore existenti atque officio civili consulari Lublinensi deducimus eisdemque mandamus, ut eundem spectabilem medicum uti iam emeritum et a nobis iustas ob causas exemptum functionibus publicis non aggravent, sed in libertate a nobis aetati ipsius indulta, eundem omnino conservent nec ad suscipiendum onus aliquod aut functionem publicam praeter voluntatem ipsius eundem adigant negotiumque ipsi aliquod eo nomine facessere praesumant. Pro gratia nostra. In quorum omnium fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo Regni communiri mandavimus. Datum Varsaviae, die XXV mensis Aprilis, anno domini MDCXVIII Regnorum nostrorum Poloniae XXXI, Sueciae XXV anno. Sigismundus Rex“.

N. 215. Laurentius Lemka medicinae et philosophiae doctor in servitorem Regium assumitur. 2)

[Varsavie, d. 30 m. Maii, An. Dn. 1618.]

„Sigismundus III etc. Significamus etc. Diligenter nobis et commendatam et perspectam esse excellentis ac spectabilis Laurentii Lemka philosophiae et medicinae doctoris consulis Lublinensis artis medendi peritiam ac eximiam variaque rerum usu auctam in eadem professione experientiam quam cum hactenus laudabiliter et magno cum fructu in curanda hominum valetudine exercisset tum vero industria ipsius bello livonico maxime exercitui nostro opportuna et utilis extitit. Eam ob rem cum nobis et aulae nostrae operam ipsius utilem fore existimemus eundem in numerum medicorum nostrorum adscribimus et adoptamus ita ut praesentium vigore omnibus et singulis immunitatibus, libertatibus, quibus aulii medici nostri et servitores de iure vel consuetudine gaudent, idem quoque Laurentius Lemka uti medicus noster gaudebit et sine cuiusvis impedimento libere utetur. Porro quantum ad iurisdictionem attinet eundem ab omni iurisdictione civili et castrensi eximimus sed uti servitorem nostrum iurisdictioni marschalcorum nostrorum pro tunc existentium subiectum esse volumus. Quod ad notitiam omnium ac singulorum deducimus eisdemque mandamus, ut praefatum pro medico nostro habeant et agnoscant et in usu libertatum immunitatumque servitoribus nostris debitarum omnino conservent. Haec

aliter pro gratia nostra non fecerunt. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo Regni communiri mandavimus. Datum Varsaviae die XXX mensis Maii, anno quo supra [MDCXVII]. Regnorum ut supra [Poloniae XXXI, Sueciae XXV anno]. Sigismundus Rex.“

**Źr. rękop.** 1) Metr. Reg. Lb. 159, fl. 185v.—2) Ibid Lb. 159, fl. 186v.